a constituição de uma sociedade anônima sob a denominação de Mugunghwa Empreendimentos e 
Participações Imobiliárias S.A., com sede e foro na Rua Fernando de Albuquerque, nº 31 - conj. 72 
- Consolação, na Cidade e Estado de São Paulo, CEP 01309-030. 5.2. Aprovar o capital social inicial de 
R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), representado por 1.800 (um mil e oitocentos) ações ordinárias 
nominativas, sem valor nominal, ao preço de emissão de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente 
subscritas neste ato. O Capital está integralizado em 10% (dez por cento), tendo sido constatada a 
realização em dinheiro de R$ 180,00 (cento e oitenta reais) depositados em conta vinculada no Banco

[...]

incursos em nenhum dos crimes previstos em lei que os impeçam de exercer atividade mercantil, e ato 
contínuo tomaram posse mediante termo lavrado e arquivado na sede da Companhia. 5.5. Fixar a re-
muneração global anual dos membros da Diretoria em até R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 
5.6. Autorizar a lavratura da ata a que se refere esta Assembleia na forma sumária, nos termos do arti-
go 130, do parágrafo 1º da Lei 6404/76. 6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a ata 
a que se refere esta Assembleia, que foi aprovada pela unanimidade dos subscritores da Companhia.

[...]

e escritórios de representação em qualquer parte do território nacional ou no exterior. Artigo 4º - A 
Companhia iniciará suas atividades em 21/07/2023 e seu prazo de duração será indeterminado. Capí-
tulo - II - Do Capital Social e Ações: Artigo 5º - O Capital Social da Companhia é de R$ 1.800,00 (um 
mil e oitocentos reais), dividido em 1.800 (um mil e oitocentos) ações ordinárias todas nominativas e 
sem valor nominal. §1º - Todas as ações da Companhia serão nominativas, facultada adoção da forma 
escritural, em conta corrente de depósito mantida em nome de seus titulares, junto à instituição finan-
ceira indicada pela Diretoria, podendo ser cobrada dos acionistas a remuneração de que trata o pará-